
09 de Julho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0192 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 09 de Julho de 2018                Nº 0192

PORTARIA Nº 695/18

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 29 de junho de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 70 (setenta) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora NEIVA
MARCELINO DA SILVA RODRIGUES, detentora do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada no Cemitério
Municipal, vinculada à Associação dos Municípios do
Setentrião Paranaense – AMUSEP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de julho de
2018, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018 – 1-3

PREGÃO Nº 063/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de serv. de manutenção de
equipamentos odontológicos

VENCEDOR: VANDERLEI MOURA & CIA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                         VANDERLEI MOURA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNITÁRIO

1 Abafador de sistema de esgoto cadeira dentista DABI
ATLANTE mod. versátil. DABI ATLANTE 6 UN

49,87

3 Abafador do sistema de esgoto GNATUS
GNATUS 6 UN 69,56

4 Ampola raio-x DABI ATLANTE D A B I
ATLANTE 6 UN 2.357,34

6 Anel de silicone autoclave 21 litros D700
D700 6 UN 130,20

8 Aro do pedal cadeira dentista DABI ATLANTE mod.
versátil. DABI ATLANTE 6 UN 20,40

10 Biela para compressor MSV 7.2-130 SCHULZ
SCHULZ 6 UN 67,41

11 Bloco do sistema hidráulico para cadeira dentista
GNATUS GNATUS 4 UN
157,94

13 Bobina solenoide para cadeira DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 54,40

14 Borracha da ponta do sugador DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 24 UN 0,91

15 Borracha da ponta do sugador GNATUS
GNATU 6 UN 2,37

17 Borracha da válvula do pedal DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 24 UN 1,59

19 Botão do registro da cuspideira cadeira dentista
DABI ATLANTE mod.versa. DABI ATLANTE 6
UN 1,36

20 Botão do registro da cuspideira cadeira dentista
GNATUS . GNATUS 6 UN
31,59

21 Botão profilaxia DABI ATLANTE D A B I
ATLANTE 6 UN 1,36

22 Cabeça oca do contra angulo DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 40,35

24 Caneta de ultrasom PROFILAXIA DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 208,53

25 Caneta do prof profilaxia DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 181,33

26 Capa da caneta do ultrasom DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 10,69

28 Capsula amalgadora amalgador SCHULSTER.
SCHULSTER 6 UN 44,74



                                                       Diário Oficial - nº 0192                                       09 de Julho de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

29 Capsula amalgamadora amalgador DABI
ATLANTE MOD. DOSAMAT DABI ATLANTE 6 UN
27,20

31 Cilindro pra compressor OLSEN OLSEN 6
UN 180,00

32 Cilindro pra compressor SCHULZ SCHULZ
12 UN 73,46

35 Circuito eletrônico para ULTRASOM DABI
ATLANTE DABI ATLANTE 6 UN
126,93

39 Diafragma de borracha do bloco distribuidor
DABI ATLANTE DABI ATLANTE 6 UN
9,07

41 Diafragma do comando de válvulas GNATUS
GNATUS 6 UN 15,79

44 Eixo pinça p/ caneta alta rotação DABI ATLANTE
MRS 350 DABI ATLANTE 6 UN
20,40

48 Espelho do refletor DABI ATLANTE D A B I
ATLANTE 6 UN 107,89

50 Estofado cadeira dentista GNATUSGNATUS
3 UN 615,98

52 Filtro de ar para compressor SCHULZ
SCHULZ 6 UN 41,05

53 Filtro regulador de ar para compressor BELAIR
BELAIR 6 UN 92,15

54 Filtro separador de detritos DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 7,71

55 Filtro separador de detritos GNATUS
GNATUS 6 UN 13,43

58 Fita de teflon metro ODONTOBRAS
ODONTOBRAS 60 M 4,98

65 Garrafa pet para cadeira dentista DABI ATLANTE
litro DABI ATLANTE 6 UN 13,60

67 Guarnição de 2  furos para alta rotação DABI
ATLANTE DABI ATLANTE 12 UN
1,36

69 Junta spray caneta alta rotação DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 12 UN 4,76

72 Kit de anéis para compressor SCHULZ
SCHULZ 6 UN 15,56

73 Kit juntas compressor SCHULZ SCHULZ
12 UN 15,56

78 Lingueta para suporte das pontas DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 2 UN 6,80

85 Manômetro para compressor SCHULZ
SCHULZ 6 UN 18,15

88 Motor elétrico para compressor DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 249,33

93 Pedal para cadeira dentista DABI ATLANTE DABI
ATLANTE 6 UN 126,93

97 Pistão para compressor OLSEN OLSEN 6
UN 104,00

98 Pistão para compressor SCHULZ SCHULZ
12 UN 44,94

101 Pressostato autoclave D700 D700 6
UN 145,78

104 Protetor do refletor DABI ATLANTE DABI ATLANTE
6 UN 38,53

107 Registro de agua da cuspideira DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 16,77

108 Registro de agua para cadeira dentista GNATUS
GNATUS 4 UN 29,22

109 Reparo da seringa tríplice DABI ATLANTE DABI
ATLANTE 6 UN 19,04

110 Reparo da válvula de comando para cadeira
DENTISTA DABI ATLANTE DABI ATLANTE 6 UN
27,20

111 Resistencia meia lua 17x1200w D700 D700
6 UN 189,71

114 Rolamento alta rotação MRS DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 20 UN 16,77

115 Rolamento alta rotação MS DABI ATLANTE DABI
ATLANTE 20 UN 16,77

116 Rolamento alta rotação RS DABI ATLANTE DABI
ATLANTE 20 UN 16,77

117 Rolamento contra angulo DABI ATLANTE. DABI
ATLANTE 12 UN 9,07

121 Rotor caneta alta rotação MRS DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 10,43

126 Suporte das pontas DABI com válvulas DABI
ATLANTE 6 UN 40,80

127 Suporte das pontas GNATUS GNATUS
6 UN 26,06

129 Suporte pet para cadeira dentista DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 40,80

131 Tampa da cabeça contra angulo DABI ATLANTE.
DABI ATLANTE 6 UN 41,71



09 de Julho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0192 3

133 Tampa do deposito de pó DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 4 UN 18,13

135 Tampa do spray MSR 350 DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 12,69

136 Terminal triplo com registro DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 10 UN 17,68

138 Terminal triplo sem registro DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 17,68

140 Transformador aparelho de profilaxia DABI
ATLANTE DABI ATLANTE 6 UN
81,60

141 Transformador para seladora ODONTOBRAS
ODONTOBRAS 6 UN 128,02

148 Válvula de retenção para compressor 10 pês
SHULZ SCHULZ 6 UN 56,18

150 Válvula de segurança para COMPRESSOR
SHULZ SCHULZ 6 UN 18,15

151 Válvula do suporte das canetas DABI ATLANTE
DABI ATLANTE 6 UN 31,73

153 Válvula piloto para suporte antigo GNATUS
GNATUS 6 UN 41,07

154 Válvula pneumática com regulagem para equipo
GNATUS GNATUS 6 UN
41,07

156 Válvula solenoide cadeira dentista DABI
ATLANTE DABI ATLANTE 6 UN
136,00

158 Virabrequim para compressor OLSEN
OLSEN 6 UN 165,00

159 Virabrequim para compressor SCHULZ
SCHULZ 6 UN 71,30

160 Serv. manutenção preventiva e corretiva - DABI
ATLANTE 180 HS 53,95

162 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
GNATUS 90 HS 93,98

164 Serv. manutenção preventiva e corretiva - D 700
12 HS 118,82

166 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
SCHULTZ 11 HS 51,42

167 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
SCHULSTER 5 HS 118,31

169 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
OLSEN 5 HS 119,00

170 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
BELAIN 5 HS 115,42

173 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
ODONTOBRÁS 5 HS 84,63

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018 – 2-3

PREGÃO Nº 063/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de serv. de manutenção de
equipamentos odontológicos

VENCEDOR: AUTOMATIC INSTRUMENTOS DE  PRECISÃO
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

      PEDRO CARLOS FERNANDES – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNITÁRIO

2 Abafador do sistema de esgoto (KAVO)
AUTOMATIC 6 UNID. 89,71

5 Anel de silicone autoclave 21 litros CRISTOFOLI
AUTOMATIC 12 UNID 128,21

9 Biela e pistão para compressor FIAC
AUTOMATIC 6 UNID 176,06

12 Bobina solenidade autoclave CRISTOFOLI VITALLI
21. AUTOMATIC 6 UNID 117,99

16 Borracha da ponta do sugador  KAVO
AUTOMATIC 24 UNID 24,95

18 Botão de registro da cuspideira cadeira KAVO
mod.unix. AUTOMATIC 6 UNID 24,95

23 Cabeça oca do contra angulo KAVO
AUTOMATIC 6 UNID 129,73

27 Capacitor para compressor FIAC AUTOMATIC
6 UNID 29,34

30 Chicote autoclave CRISTOFOLI VITALLI 21.
AUTOMATIC 6 UNID 39,33

34 Circuito eletrônico para cadeira de dentista KAVO
UNIX AUTOMATIC 6 UNID 748,45

36 Conjunto suporte cilindro compressor FIAC
AUTOMATIC 6 UNID 264,08

37 Cuba de aço para autoclave CRISTOFOLI
AUTOMATIC 6 UNID 1229,05

38 Cuba de alumínio para autoclave CRISTOFOLI
AUTOMATIC 6 UNID 1278,21

43 Eixo dianteiro contra angulo KAVO .AUTOMATIC
6 UNID 149,69

45 Eixo principal contra angulo KAVO AUTOMATIC
6 UNID 249,48

46 Engrenagem montada para CONTRA ANGULO KAVO
AUTOMATIC 6 UNID 109,77

47 Espelho do refletor cadeira KAVO MOD.UNIX
AUTOMATIC 6 UNID 237,51



                                                       Diário Oficial - nº 0192                                       09 de Julho de 20184

51 Estofado cadeira KAVO MOD.UNIX. AUTOMATIC
3 UNID 898,14

56 Filtro separador de detritos KAVO AUTOMATIC
6 UNID 26,94

66 Garrafa pet para cadeira dentista KAVO litro
AUTOMATIC 6 UNID 29,94

68 Injetor do sugador KAVO AUTOMATIC 12
UNID 36,92

70 Junta spray caneta alta rotação KAVO
AUTOMATIC 12 UNID 3,99

71 Kit anéis compressor FIAC AUTOMATIC
6 UNID 41,08

74 Kit porta autoclave 21 litros CRISTOFOLI
AUTOMATIC 2 UNID 727,60

77 Lâmpada para otoscópio MISSOURI
AUTOMATIC 12 UNID 56,67

84 Manômetro para autoclave CRISTOFOLI
AUTOMATIC 6 UNID 108,16

86 Manta de lã e vidro autoclave 21 CRISTOFOLI
AUTOMATIC 6 UNID 58,99

87 Membrana autoclave 21 litros CRISTOFOLI
AUTOMATIC 10 UNID 83,58

89 Óleo para compressor HIDROMAX AUTOMATIC
6 UNID 23,24

90 Óleo sistema hidráulico AW 150 HIDROMAX
AUTOMATIC 6 UNID 23,24

91 Painel frontal para autoclave 21 CRISTOFOLI
AUTOMATIC 12 UNID 344,13

92 Pedal múltiplo cadeira dentista KAVO
AUTOMATIC 6 UNID 279,42

94 Pega mão do refletor cadeira KAVO mod. unix .
AUTOMATIC 6 UNID 103,79

96 Pino anti-vácuo CRISTOFOLI AUTOMATIC
12 UNID 19,66

99 Porta fusível externo grande CRISTOFOLI
AUTOMATIC 6 UNID 33,43

100 Porta fusível externo pequeno CRISTOFOLI
AUTOMATIC 6 UNID 33,43

105 Protetor do refletor KAVO AUTOMATIC 6
UNID 34,93

106 Registro de agua cuspideira KAVO AUTOMATIC
6 UNID 48,90

113 Rolamento alta rotação holl air KAVO
AUTOMATIC 20 UNID 36,92

118 Rolamento contra angulo KAVO . AUTOMATIC
12 UNID 19,96

119 rolamento da biela compressor FIAC
AUTOMATIC 6 UNID 29,34

120 Rotor caneta alta rotação KAVO MOD HOLL AIR
AUTOMATIC 6 UNID 25,95

122 Selo de segurança autoclave CRISTOFOLI
AUTOMATIC 10 UNID 19,66

123 Sensor de temperatura autoclave CRISTOFOLI
VITALLI 21. AUTOMATIC 6 UNID
13,77

128 Suporte das pontas KAVO AUTOMATIC 6
UNID 129,73

130 Tampa acrílica do refletor KAVO AUTOMATIC
6 UNID 44,91

132 Tampa da cabeça contra angulo KAVO
AUTOMATIC 6 UNID 24,95

134 Tampa do spray KAVO AUTOMATIC 6
UNID 22,95

137 Terminal triplo com registro KAVO AUTOMATIC
12 UNID 50,89

139 Termostato autoclave CRISTOFOLI VITALLI 21
AUTOMATIC 6 UNID 27,53

145 Turbina completa caneta alta rotação KAVO
AUTOMATIC 6 UNID 118,75

146 Válvula de comando KAVO UNIX AUTOMATIC
6 UNID 179,63

147 Válvula de redução KAVO AUTOMATIC 6
UNID 89,81

149 Válvula de segurança autoclave 21 THERMOVAL
AUTOMATIC 6 UNID 38,95

152 Válvula interruptora para equipo das canetas KAVO
AUTOMATIC 6 UNID 62,87

155 Válvula solenoide autoclave 21 THERMOVAL
AUTOMATIC 6 UNID 111,99

157 Ventilador para compressor FIAC AUTOMATIC
6 UNID 58,69

161 Serv. manutenção preventiva e corretiva - KAVO
200 SERV 119,75

163 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
CRISTÓFOLLI 90 SERV 117,99

165 Serv. manutenção preventiva e corretiva - FIAC
12 SERV 117,37

171 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
HIDROMAX 5 SERV 116,22

172 Serv. manutenção preventiva e corretiva -
THERMOVAL 5 SERV 116,86

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018 – 3-3

PREGÃO Nº 063/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de serv. de manutenção de



09 de Julho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0192 5

equipamentos odontológicos

VENCEDOR: EMERSON DE PAULA PETRINI-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

     EMERSON DE PAULA PETRINI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNITÁRIO

7 Anel de silicone autoclave 54 litros SERCON
SERCON 6 UN 211,05

33 Circuito eletrônico para autoclave 21 litros
SERCON SERCON 6 UN
105,52

40 Diafragma de borracha para bloco acionador
PNEUMATICO A DEFINIR 6 UN
18,96

42 Disco válvula compressor A DEFINIR 6
UN 73,96

49 Estator compressor A DEFINIR 5
UN 104,31

57 Fio paralelo 1,5mm sil A DEFINIR
100 M 5,69

59 Fusível 10 amperes VIA LUS A DEFINIR
12 UN 0,95

60 Fusível 12 AMPERES VIA LUS A DEFINIR
12 UN 0,95

61 Fusível 15 AMPERES VIA LUS A DEFINIR
12 UN 0,95

62 Fusível 5 AMPERES VIA LUS A DEFINIR
12 UN 0,95

63 Fusível 6 AMPERES VIA LUS A DEFINIR
12 UN 0,95

64 Fusível de 1 AMPERE VIA LUS A DEFINIR
12 UN 0,95

75 Lâmpada dicroica 12V x 75w OSRAM A
DEFINIR 12 UN 94,83

76 Lâmpada do refletor H3 OSRAM A DEFINIR
12 UN 28,45

79 Mangueira espaguete cristal PU 2,6 x 1,2 mm
A DEFINIR 24 UN 1,42

80 Mangueira espaguete cristal PU 3x0 1,6 mm
A DEFINIR 24 UN 1,42

81 Mangueira para sucção 10,2x7,0mm sg
plasticos A DEFINIR 30 UN
4,74

82 Mangueira tripla PU A DEFINIR 48
UN 9,01

83 Manguito para medidor de pressão A
DEFINIR 24 UN 61,64

95 Pera para medidor de pressão A DEFINIR
24 UN 17,07

102 Pressostato compressor 100/140 A DEFINIR
6 UN 79,65

103 Pressostato compressor 120/80 A DEFINIR
6 UN 79,65

112 Resistencia tubular reta 110/220 autoclave 21
A DEFINIR 6 UN 56,90

124 Seringa tríplice A DEFINIR 10 UN
110,00

125 Soquete para lâmpada pino chato A DEFINIR
6 UN 13,28

142 Tubo poliuterano  10mm azul A DEFINIR
200 UN 5,69

143 Tubo poliuterano  6mm azul A DEFINIR
100 UN 4,74

144 Tubo poliuterano  8mm azul A DEFINIR
100 UN 4,84

168 Serv. manutenção preventiva e corretiva - SERCON
AGILE 5 HS 110,11

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº044/2018

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, A M DE PAULA FOTOGRAFIAS, CNPJ: 22.224.357/
0001-96, referente à confecção de uma Placa de Inauguração
da Creche no Bela Vista, no valor total de R$ 1.000,00 (um mil
reais), conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Planejamento, Protocolo nº2970/2018, em conformidade com
o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 05 de julho de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018

PROCESSO 099/2018

PREGÃO PRESENCIAL: 062/2018.

PROCESSO DE LICITAÇÃO: 099/2018

OBJETO: Registrar preços de combustíveis para
abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

RESULTADO: Licitação anulada.



                                                       Diário Oficial - nº 0192                                       09 de Julho de 20186

MOTIVO: Art. 49 da Lei 8666/93.

Cornélio Procópio, 06 de julho de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA FECOP
CONTRATO DE SERVIÇO Nº 05/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2017

PREGÃO Nº 005/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO 36442534987

1.1 OBJETO: Contratação de serviço de jardinagem
para o Estádio Municipal Ubirajara.

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

DOTACAO: 3.3.90.39.00.00.00.00.1002.

VIGENCIA: 12 (doze) meses

DATA: 01/06/2019

Assinantes: CARLOS MARQUES BONFIM - Diretor
Presidente

JOSÉ APARECIDO - Representante



09 de Julho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0192 7


		2018-07-10T11:25:03-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




